[bookmark: aPIE179a1a] 
[p. 179]. 
[1] . Vid. 
Theologische Jahrbuch., de Tubinga. (Tomos XV y XVI.)

[bookmark: aPIE180a1a] 
[p. 180]. 
[1] 
. Avicennae peripatetici philosophi... Opera. (Venetiis,
1495. 
) Contiene los tratados siguientes: 
Logica, De coelo et mundo, De anima, De animalibus, Philosophia
prima, etc. Difiere bastante de la traducción de
Gundisalvo.

Logica et Philosophia Algazelis arabis (Venetiis, 1506) 
, por Pedro Lichtenstein de Colonia.

[bookmark: aPIE180a2a] 
[p. 180]. 
[2] . Véase sobre los libros de
astrología judiciaria interpretados por Juan Hispalense el último
capítulo de este volumen.

[bookmark: aPIE181a1a] 
[p. 181]. 
[1] . Reproduzco el prólogo de este
tratado, aunque ya lo publicó Jourdain:

«Nosse debes ex aliis quidem quatuor modis humanis consulitur
moribus, et 1.º, quidem sensu per experientiam; 2.º, poena per
legem; 3.º, philosophia per probationem; 4.º, divinitus per
prophetiam et revelationem, in quo apparet quantum noxium et
quantum perniciosum divina bonitas reputaverit errorem animarum
humanarum circa se ipsas et maxime illum qui est de inmortalitate
naturali illorum, quoniam destituit fundamentum honestatis et
religionis totius. Quid enim restat de immortalitate sua animabus,
cum nulla sit spes vitae alterius et ideo nulla obtinendae verae
felicitatis? Ubi prostitutio vitiorum et ipsa honestas quid aliud
eis quam dementia reputabitur, dum se vident fraudari praesentibus
et aliam non expectant, nullo modo eis suaderi poterit quid aliud
sit honestatis persuasio quam imperatorum deceptio: et ipsa
laudabilium morum professio deceptorum deliramentum: ex quo rerum
humanarum perturbatio, vitae omnimodo confessio, et extremum
malorum omnium creatoris exhonoratio, consequuntur. Merito igitur
causa noxio errori tot medicamenta apposuit divina miseratio ut lex
per poenas medeatur contumacibus, et philosophia per probationes
ignorantibus, et prophetia per revelationem, divinam auctoritatem
venerari volentibus, sensu quo experiri cupientibus, non solum
testimonio accepto a resurgentibus et ab altera vita redeuntibus 
sed ad ipsis animabus suis se ipsas et a corpore et ab aliis
abstrahi volentibus, et ab semet ipsas se colligentibus, haec
enim indubitanter sentiunt se nihil habere cum morte, et seorsum se
esse a regione mortis agnoscunt, et continuitatem suam ad fontem
vitae, et nihil est interponibile sibi et fonti vitae, quod fluxit
super illas, impediat et avertat. Sed ista experientia animabus in
ista sensibilia effusis atque dispersis et in corporibus propriis
incarceratis est impossibile; qualiter autem huic errori
philosophia probationibus ocurrat, docere in praesenti tentabimus.
Et jam nosti ex doctrina logices...»